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Kübalı l:ı rafındım verilen nutuk 

Muhterem Prorektor, muhlerem meslek t aşlarım ve sevgili gençler; 

Hukuk ve iktisat Fakültelerine ait anfiier blokunun ikmal edilerek 
yeni ders yılı çalışmalarına açılmış olmasını tes'İT maksadiyle toplanmış 
bulunuyoruz. Bu güzel çatı altında toplanmış olan iki kardeş Fakülte 
mensupları arkada bırak tıklarından çok farklı olması gereken yeni bir 
çalışma devrinin başlamış olduğunu şu anda kuvvetli bir idrak ile düşün
mektedirler. 

Geçen sene tamiri ve hetonlaştırılması bitirilen merkez binamız, bu 
anfîler bloku ve ikmal edilmek üzere bulunan enstitüler, kütüphane ve 
kantin bloklariyle her iki Fakülte seminer, kütüphane, hoca odaları, ta
rihî kıymeti haiz geniş merasim, toplantı ve imtihan salonları, bol ışık
lı muazzam holler, güzel lokantalar, bahçeler ve her türlü modern vası
talarla bütün ihtiyaçlarını tamamen temin eylemiş bulunmaktadır. Bu 
sayede, istanbul üniversi tesi , esasen girmiş bulunduğu gelişme yolunda 
çok mühim bir hamle yapmış, kendisini en ileri yabancı üniversiteler se
viyesine yükseltebilecek bütün maddi vasıtalarla teçhiz edilmiş olduğu 
gibi. dünyanın İncisi ve Türkün gözbebeği olan istanbul şehri de mill i 
âbidelerimizin toplandığı Süleymaniye—Bayazıt Fatih müsellesinin bir 
zaviyesi içinde gelecek nesillere iftiharla bırakabileceğimiz bir mimari 
esere kavuşmuş bulunmaktadır. Estetik ve tarih zevklerimizi fena halde 
hırpalıyan çirkin ve harap yurt binası da yıkılınca Süleymanîye'ye doğru 
açılacak muhteşem perspektiv içinde şerefli mazimizle istikbalimiz daha 
canlı bir tesanüd şuuru ile manen ve maddeten kucaklaşmış olacaktır. 
Bunu. gözümüz ve gönlümüz sabırsızlıkla beklemektedir. 

Muhterem arkadaşlar ım; Bugün mazhar olduğumuz çok geniş vası
ta ve imkânlar karşısında bizlere düşen kutsi vazife, hakkımızda ihtiyar 
edilen büyük fedakârlıklara liyakatimizi hergün biraz daha artan bir 
ceht ile isbala çalışmaktır. Müsaadenizle, memleketimiz bakımından hu
susi bir ehemmiyet taşıyan bir meseleye bu vesile İle kısaca temas et
mek isterim : 



Şekil ile muhtevanın, kalıpla cevherin birbirine, esas itibariyle, ne 
ar bağlı olduğu malûm bir keyfiyettir. Canlı varlıklarda olduğu gibi 

cemiyetlerde de organik yapı ile psişik ve zihni yapı arasında umumiyet
le sıkı bir alâka va rd ı r Cemiyetlerin tekâmül derecesi, morfolojik bun-
yeleriyle manevî bünyeleri arasındaki ahenk ve intibak derecesi ile öl
çülür; zira, norma) olarak, şekli yaratan muhtevadır ve muhtevaya ge
reken ifadeyi ve müessirlyeti veren de şekildir. Anormal vaziyetlerde 
ise, muhteva şekli bozduğu gibi şekil de muhtevanın ifadesini tağyir ve 
müessirîyetini izale veya tahfif eder. 

Çok İleri ve, tâbir caizse, nisbeten statik bir tekamül merhalesinr 
ulaşmış olan cemiyetlerde «şekil» ve «muhteva^ dediğimiz iki hayat un¬
suru arasındaki ahenk ve intibak aşağı yukarı tamdır. Tekâmül, kayna¬
ğını maziden alan ve istikbale yönelen inkıtasız bir hayat akışı olduğu
na göre, sarsıntısız bir tekâmül oluşu içinde yürüyen cemiyetlerde şekil 
ve muhteva birbirini muntazaman takip eden adımlar gibi muvazeneli 
bir hareketle ve âdeta hissedilmiyecek kadar kısa bir zaman lası lası zar
fında yekdiğerine tedahül etmiş bir vaziyet arzederler. Buna mukabil, 
büyük inkılâplarla çalkanan cemiyetlerde ve bilhassa. Türk Cemiyeti gi
bi, kültür ve medeniyet İstikametim değiştirerek yeni bir kültür ve me
deniyete uymağa uğraşan cemiyetlerde şekil ve muhteva arasında çok 
kere ahenk ve intibak yoktur ve bu intibaksızlık, umumiyetle, muhteva
nın, şekle nazaran, çok geride kalması suretinde göze çarpar. Çünkü 
şekilde istihale, kolay olduğu cihetle, daha çok süratle gerçekleşebilmek! 
ve muhteva, çok oğır bir tempo ile ve ekseriya büyük buhranlara meydan 
vererek şeklin gösterdiği istikametteki tekâmül hedefine doğru yönelme
ğe ve ilerlemeğe uğraşmaktadır . 

Yüz şu kadar senedenberi Türk Cemiyetinin tekâmül vetiresinin ar-
zeltigi karakter budur: yani. Tanzimatıan beri «Garplılaşma- adını ver
diğimiz tekâmül hareketi içlen dışa. muhtevadan şekle doğru olmaktan 
ziyade dıştan İçe» kalıptan cevhere, şekilden muhtevaya doğru vukua 
gelmektedir. Türk milletinin, engin tarihi boyunca en makûs tali ' tecelli
lerine bile boyun eğdiren hayat kabiliyeiinin kaynağı olan yüksek fıtri 
hasletleri ve ihtişamlı mazisinden tevarüs edip istikbale intikal ettirmesi 
gereken milli medeniyet patrimuanları istisna edilirse, garplılaşma istika
metindeki yürüyüşümüzde müşahede edilen sekil ve muhteva intibak
sızlığı aşikâr bir realitedir. Böyle olmakla beraber, bu istikamette inti
bak merhalesine doğru İlerlemekte olduğumuz da aynı derecede aşikâr 
bir hakikattir. Fakat, kanaatimizce, bu bakımdan öztenmeğe değen ve 
gerçekleşmesine gayret edilmesi lâzım gelen şey Garplılaşma> yolunda 
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'Millîleşme- meşalesiyle Uerllyerek ulaşacağımız bir nevi »Milli röne-
san s* ın temin edeceği köklü ve hakiki bir şekil ve muhteva fniibakıdır. 

İstisnasız bütün müesseselerimizde şekilden muhtevaya doğru oldu
ğunu gördüğümüz tekâmül hareketinin üniversitelerimizde başka türlü 
olamıyacağı tabiidir. Çünkü muayyen bir cemiyet kadrosu içindeki çeşit
li müesseseler birer mutavasıl kap vaziyetini arzederler. Filhakika, da
ha eski devirleri bir tarafa bırakacak olursak, 1946 danberi kavuşmuş 
bulunduğumuz muhtariyet de, bir kanuni müessese olarak, tamamen 
şekli bir tekâmül vakıasıdır. Muhtariyetin tahakkukundan bugüne ka
dar ortaya çıkan muhtelif iç düzen kaideleri, kifayetler, binalar, usul 
ve merasim tarzında müşahede edilen birtakım yenilikler de aynı ma
hiyette vakıalardır. 

Üniversitemizde gördüğümüz bu şekli tekâmül hareketlerinin mey
dana gelmesinde, muhteva, ruh ve fikirde vukuu arzu edilen ve gerçek
leşmekte olduğunda şüphe bulunmıyan tekâmül ihtiyacının büyük tesiri 
olduğu inkâr edilemez. Bu sebeple, bu şekli tekâmül bir zaruretin ifa
desi sayılmak lâzımgelir. Fakat i t iraf etmek mecburiyetindeyiz k i , ma
ziye kıyasla büyük ilerlemeler kaydedilmesine rağmen, müessesevi tekâ
mülümüzün kalıp ve cevher unsurları arasında lüzumlu ahenk ve intibak 
tamamlanmaktan henüz bir hayli uzaktır. 

Kanuni muhtariyetin kariyerde emniyet ve istikrar, nishî refah, İç 
idaremizde istiklâl hususlarında temin ettiği çok kıymetli imkânlardan 
faydalanarak tedris ve a raş t ı rma metodlarımız, eserlerimiz ve bilhassa 
zihniyetimizle yüksek ve olgun bir i l im müessesesinden beklenen bütün 
vasıfları bir arada tophyabildiğimjz zamandır k i , hakiki muhtariyete 
yani fikrî ve manevî muhtariyete kavuşmuş olacağız. Şekil ve katıp ha
lindeki diğer vasıtalar bakımından lüzumlu İntibak da bu vasıtaların İh-
dallarındaki gaye ve maksatlara tammiyle uygun bir tarzda kullanıldık
ları zaman tahakkuk ey t ey eb ile çektir. 

Üniversitelerimizin bu ideal hedeflere doğru ilerlemekte bulunduk
larından asla şüphe etmiyoruz. Arkamızda kalan yola hakarsak, önü
müzdeki yolu güvenle katedeb İlmem iz İçin lüzumlu şevk ve kuvveti içi
mizde buluruz. Mensup olduğumuz bu mübarek mesleke ve onun icap
larına feragat ve imanla bağlı oluşumuz, üniversitelerimizin yüksek he
deflerine en kısa zamanda ulaşacakları ve muasır medeniyetin i l im ca
miası içinde lâyık oldukları yeri alacakları hakkında en kat ' î teminattır . 

Fakir olduğu nisbette cömert olan necip Türk Milletinin bizleri en 
mükemmel çalışma vasıtalariyle teçhiz ederken, evlâtları için her feda-
kürlığa katlanan bir ana şefkatiyle bize bahşettiği nimetler ölçüsüzdür. 



Hoca, talebe hepimiz bu ölçüsüz nimetlerin şükranını, ilmin bize emret
tiği feragat ve aşk ile çalışarak Ödemek mükellefiyet indeyiz. 

Sevgili talebe arkadaşlar ım; de regli Rektörümüz Ord, Prof. Ömer 
Celâl Sarc'ın dünkü çok dolgun açış nutuklarında da belirttikleri uzcre 
buraya insanlık hasletleri ve müsbel i l im zihniyetiyle lecehhüz etmek 
için geldiğinizi unutmayınız. Yarının memleketimizin iç ve dış varlıyım 
koruyacak ve yükseltecek iy i vatandaşları olabilmeniz, bugünün iyi 
taleheleri olmanıza bağlıdır. Bugün İyi talebe vasıflarını taşımadıkça 
yarın bilgili , fikre saygılı, medeni resarete sahip. Iımmc menfaatini şah
si menfaatinden daima üstün tutmayı bilen vatandaşlar olmanıza asla im
kân yoktur. İyi talebe olmanın ilk şartı ise öğrenmek aşkı ile çalışmaktır 
Çalışma zorluklarından bahisle bazılarınız tarafından çalışmamak için 
şimdiye kadar İleri sürülen bahant-lcr hergün biraz daha ortadan kalk
maktadır . Kendinizi tamamen kitaplarınıza, derslerinize, seminerlerinize 
verebilmeniz için ihtiyacınız olan huzur ve rahatlık vasıtalarım hergun 
biraz daha fazla elde ey t iveceğinizden şüphe etmeyiniz. Sizler, daha şınv 
diden, bizim neslimizin hayatinden bile geçmiyen. hattâ her yabanu 
memlekette bile görülmeyen, çalışma vasıtalarına malik bulunuyorsunuz. 
Şu anda istifadenize ar/edilen bu binalar ve İçerlerindeki her çeşit 
modern vasıtalar çalışma zevkimizi art t ıracak, talebe olmak gururiyl<> 
göğüslerinizi kabartacak değerdedir. Bütün bunlara rağmen taşıdığını? 
talebelik sıfatının icap ettirdiği vazife ve mesuliyet duygusundan mah 
rum bulunacağınızı bir lâhza düşünmek istemeyiz. Şunu iyi biliniz ki , 
fertleri ve milletleri ayakla tutan ahlâki kıymetlendir. Ahjâki kıymet
lerin başında da medeni insanların en lazla bağlı oldukları vazife ve 
mesuliyet duygusu yer alır. Hatta hiç tereddüt etmeden diyebilirim kı, 
vazife ve mes'uliyel duygusu sadece insan olmanın farik vasfıdır. Mesle
ğimize, mevkiimize, yaşımıza ve başımıza göre cemiyetin hayrına ulan 
ve üstümüze düşen vazifeyi elimizden geldiği kadar iyi yapmağa çalış
tığımız ve o vazifenin dogurabilereği mes'uliyetin şuurunu bihakkın 
taşıdığımız nisbette insanız. Ferdi ve içtimaî vazife ve mesuliyet 
duygusundan mahrum olan bir şahsın mevkii, serveti ve hattâ zekâ ve 
bilgisi ne olursa olsun insanlık tarafı herhalde sıfırdır. Zira vazife ve 
mesuliyet hissi namus ve fazilet hissinin içtimai ifadesinden başka bir 
şey değildir. Bu İçtimai namus vc faziletten nasibedar olmıyan fertler 
ergeç maddî veya mânevi sefalete, cemiyetler ise esarete mahkûmdurlar. 
Bu itibarla her türlü imkânlara rağmen yüksek tahsil talebeleri olmak 
sıfatının sizlere yüklediği vazifeleri yapmamak hakkınızda hiç bir feda
kârlığı esirgemiyen aziz Türk Milletine karşı irtikâp edilebilecek küfran-
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Jarm en büyüğüdür. Yarının ümitleri olan sizleri böyle bir küfrüm 
nimetten tenzih ederim. 

Öz malınız olan bu binaları ve İhtiva ettikleri her çeşit vasıtaları 
gözbebeğiniz gibi korumanız lâzımgeldiği hakkında uzun uzadıya öğüt 
vermek ihtiyacını duymuyorum. Pek büyük fedakârlıklarla mey<Jana ge
len bu eserleri kirletmek, kırmak, bozmak gibi hareketlerin ne derecede 
çirkin suçlar olduğunu her halde gayet İyi takdir edersiniz. Bütçe im
kânsızlıklarından dolayı hademe kadromuz çok dardır. Bu geniş binala
rın temizliğini her iki Fakülte müşterek hademe ekipleriyle temine ça-
hşacaktır . Fakat bu hususla asıl yardımı siz talebe arkadaşlarımızdan 
bekliyeteğiz. Siz buraları da kendi eviniz gibi temiz tutmağa gayret eder
seniz bize çok kıymetli bir yardımda bulunmuş olacağınız gibi medeni 
terbiyenizin güzel ölçüsünü de göstermiş olacaksınız. 

Enstitü ve kütüphane blokları da ikmal edildikten sonra İki kardeş 
Fakülte , başta da işaret ettiğim üzere, yepyeni bir çalışma devresine 
girmiş bulunacaklar, birbiriyle daha ziyade karışmış ve kaynaşmış ola
rak çalışacaklardır. Bu, her ik i Fakülte İçin de cidden büyük bir zevk 
ve mazhariyettir. 

Sözlerime son vermeden evvel, saydığım güzel eserlerin meydana 
getirilmesinde büyük hizmetleri mesbuk olan muhterem zevatı hürmet i -
anmak isterim. Bunların başında ProrektÖrümüz muhterem Ord. Prof. 
Sıddık Sami Onar'ı görüyoruz. Sıddık Sami Onar, cidden örnek olacak 
bir azm ile ve gıpta edilecek yüksek bir estetik zevk ile inşaatı adım 
adım takip etmişler, en ufak teferrüata kadar bizzat meşgul olmuşlar
dır. Bu binalar kendi elleriyle yapılmıştır dersem, hakikati ifadede mü
balâğa etmiş sayılmam, üniversitemiz tarihine mal olan unutulmaz him
metlerinden dolayı kendilerine her ik i Fakülte adına en derin şükranla
rımı arzederim. Binaların inşası işini, üzerine aldığı birçok işler gibi, 
başarı ile ve rekor sayılacak kısa bir zamanda yapan değerli mütaahhit 
Muzaffer Budak a kıymetli proje mimarları Bülent Serbest ve Süheyl 
ÜryanTye üniversitemizin gayretli kontrol mimarları Fahri Ergin ve 
Hüsnü Tümer 'e ve diğer yardımcılarına ve nihayet alın teri döken bütün 
aziz işçilere gösterdikleri hummalı gayret ve İhtimamlardan dolayı her 
ik i Fakülte adına teşekkürlerimi sunarım. 

Üniversitemizin diğer Fakültelerinin de böyle güzel binalara biran 
evvel kavuşmalarını temenni eder, bizi bekleyen yeni mesai yıllarının 
her iki Fakültemiz için başarılı ve memleketimiz hakkında hayırlı olma
sını diler, hak ve hakikatin hiçbir menfaate kapılmayan ve hiçbir şeyden 
yrlmayan alnı açık ve cesur müdafileri olmağa namzet genç talebe ar
kadaşlarımı da aynı candan başarı dilekleri ve sonsuz sevgilerimle selâm
larım. 


